



UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
SUPERINTENDÊNCIA DE INFRAESTRUTURA E GESTÃO AMBIENTAL
PREGÃO 85/2016
ATA 143/2016 e 144/2016
VALOR TOTAL DA ATA: 11.994.721,00
FISCAL: MURILO HOLANDA DODT
FISCAL SUPLENTE: VALDENIO DA SILVA VIEIRA
ATUALIZAÇÃO: 13/07/2017

PREGÃO	ATA	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	EMPRESA	QUANTIDADE TOTAL	QUANTIDADE EMPENHADA	QUANTIDADE A EMPENHAR	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VIGÊNCIA INÍCIO	VIGÊNCIA FIM
31/2016	144/2016	FORNECIMENTO DE VIDRO LISO TRANSPARENTE INCOLOR COMUM DE 3MM INSTALADO	CONSTRUTORA KARBONE E COMERCIAL LTDA - ME CNPJ: 14208934/0001-28	5550	0	5550	R\$ 65,00	R\$ 360.750,00	31/10/16	30/10/17
31/2016	144/2016	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE PELÍCULA DE INSULFILM, FUMÉATÉ 100% PARA ASSENTAMENTO EM ESQUADRIA DE VIDRO	CONSTRUTORA KARBONE E COMERCIAL LTDA - ME CNPJ: 14208934/0001-28	35700	420	35280	R\$ 29,00	R\$ 1.035.300,00	31/10/16	30/10/17
31/2016	144/2016	FORNECIMENTO DE VIDRO COMUM LISO TRANSPARENTE DE 4MM COM BAQUETES DE ALUMÍNIO PERFIL U 0,5X0,5MM INCLUSIVE COM ADAPTAÇÕES DE ESQUADRIAS DE VIDRO FABRICAÇÃO ADRIAN PERFIS ALCOA INSTALADO	CONSTRUTORA KARBONE E COMERCIAL LTDA - ME CNPJ: 14208934/0001-28	5350	25	5325	R\$ 97,00	R\$ 518.950,00	31/10/16	30/10/17
31/2016	143/2016	FORNECIMENTO E MONTAGEM DIVISÓRIA EM PAINÉIS PVC FABRICAÇÃO VIPAL, CORES VARIADAS, LINHA 35mm, MODULAÇÃO DOS PAINÉIS 1.200mm X 2.100mm COM FIXAÇÃO ENTRE PERFIS DE ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL FABRICAÇÃO ALCOA, MONTANTES E RODAPÉ SIMPLES ALUMÍNIO, PAINÉIS COM ISOLAMENTO TERMO-ACÚSTICO PARA ENSASIO EM FACE QUENTE A 32,5°C E FACE FRIA A 12,5°C, ISOLAMENTO ACÚSTICO 23,3Db(A) DE PERDA DE TRANSMISSÃO EM RUÍDO ROSA, ISOLAMENTO TÉRMICO 0,70m 2.K/W, RESISTENTE A UMIDADE, COM FORNECIMENTO DE PORTAS.	AMBIENTAR COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - CNPJ: 10587310/0001-08	17000	342	16658	R\$ 155,00	R\$ 2.635.000,00	31/10/16	30/10/17
31/2016	143/2016	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE DIVISÓRIA EM PAINEL CELULAR LAMINADO BP PLUS 1200X2100X15MM PERFIS DE ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL EUCATEX OU SIMILAR COM MONTANTES E RODAPÉS SIMPLES	AMBIENTAR COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - CNPJ: 10587310/0001-08	7750	389	7361	R\$ 70,00	R\$ 542.500,00	31/10/16	30/10/17
31/2016	143/2016	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE ADICIONAL DE VÃO DE PORTA EM PAINÉIS DE PVC FABRICAÇÃO VIPAL COM REQUADROS METÁLICOS SIMPLES EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL FABRICAÇÃO ALCOA E DO MESMO MATERIAL DAS DIVISÓRIAS COM REFORÇO LATERAL EM PVC RÍGIDO, COM MEDIDAS DE 0,60 / 0,70 / 0,80 X 2,10M, COM FERRAGENS TIPO TARGETA LIVRE OCUPADO FABRICAÇÃO VOUGA OU TIPO EXTERNA, ACABAMENTO CROMADO E DOBRADIÇAS 3 X 2, 2/1, TAMBÉM EM LATÃO CROMADO	AMBIENTAR COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - CNPJ: 10587310/0001-08	2250	17	2233	R\$ 197,00	R\$ 443.250,00	31/10/16	30/10/17

31/2016	143/2016	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE ADICIONAL DE VÃO DE PORTA EM PAINEL CELULAR FABRICAÇÃO EUCATEX COM REQUADROS METÁLICOS SIMPLES EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL FABRICAÇÃO ALCOA E DO MESMO MATERIAL DAS DIVISÓRIAS COM MEDIDAS DE 0,60X0,70X0,80X2,10M COM RÉGUAS TIPO TARGETA LIVRE E OCUPADO FABRICAÇÃO VOUGA OU DO TIPO EXTERNA ACABAMENTO CROMADO E DOBRADIÇAS 3 X2X2/1/2 TAMBÉM EM LATÃO CROMADO	AMBIENTAR COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - CNPJ: 10587310/0001-08	1110	16	1094	R\$ 190,00	R\$ 210.900,00	31/10/16	30/10/17
31/2016	143/2016	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE FORRO EM RÉGUAS DE PVC TIPO LAMBRI COR BRANCA RÉGUAS DE 600MMX200MMX10MM FABRICAÇÃO DAFERRO, INCLUSIVE ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO E M POERFIS RGL E ARAME GALVANIZADO 18,PERFIL ARREMATE U	AMBIENTAR COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - CNPJ: 10587310/0001-08	25700	112	25588	R\$ 30,50	R\$ 783.850,00	31/10/16	30/10/17
31/2016	143/2016	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE FORRO PVC MODULAR (618 X 12,50), ESTRUTURA EM T DA ALCOA OU SIMILAR ATIRANTADO A LÁJE E (OU) PEÇAS DE MADEIRA NO TELHADO.FORRO FABRICAÇÃO VIPAIL OU SIMILAR E PERFIS ALCOA OU SIMILAR	AMBIENTAR COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - CNPJ: 10587310/0001-08	16700	90	16610	R\$ 64,00	R\$ 1.068.800,00	31/10/16	30/10/17
31/2016	143/2016	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE FORRO EM GESSO ACARTONADO ESTRUTURADO CONSTITUÍDO DE ESTRUTURA METÁLICA DE AÇO GALVANIZADO, PENDURADOS POR TIRNTES RÍGIDOS REGULÁVEIS. FABRICAÇÃO KNAUF OU SIMILAR	AMBIENTAR COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - CNPJ: 10587310/0001-08	17000	360	16640	R\$ 40,00	R\$ 680.000,00	31/10/16	30/10/17
31/2016	143/2016	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE ISOLAMENTO TÉRMICO C/MANTAS DE FIBRA DE VIDRO ENSACADAS ESP.= 5cm	AMBIENTAR COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - CNPJ: 10587310/0001-08	8500	0	8500	R\$ 20,50	R\$ 174.250,00	31/10/16	30/10/17
31/2016	143/2016	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE PAREDE DRY WALL CONSTITUIDA DE ESTRUTURA METÁLICA DE AÇO GALVANIZADO DE 70MM (MONTANTES E GUIAS) REVESTIDO NAS DUAS FACES COM GESSO ACARTONADO PARAFUSADO EM AMBOS OS LADOS COM MIOLO DE LÃ DE VIDRO 75MM FRABRICAÇÃO KNAUF	AMBIENTAR COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - CNPJ: 10587310/0001-08	15300	280	15020	R\$ 85,00	R\$ 1.300.500,00	31/10/16	30/10/17
31/2016	143/2016	FORNECIMENTO DE PISO VINILICO SEMI-FLEXIVEL APRESENTADO EM PLACAS 30x30x2,0mm COMPOSTA POR RESINAS DE PVC, PLASTIFICANTES, CARGAS MINERAIS, PIGMENTOS E ISENTO DE AMIANTO EM SUA FORMULAÇÃO, NORMATIZADA PELA NBR 7374 DA ABNT ESPESSURA 2mm COM APLICAÇÃO DE BASE DE CORREÇÃO USANDO ARGAMASSA DE PVA NA LINHA INTENSITY FABRICAÇÃO TARKETT	AMBIENTAR COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - CNPJ: 10587310/0001-08	15600	0	15600	R\$ 63,50	R\$ 990.600,00	31/10/16	30/10/17
31/2016	143/2016	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE PISO EMBORACHADO PASTILHADO ANTIDERRAPANTE PARA COLAR 100% LÁTEX. PLACAS DE 0,50MX0,50M ESPESSURA 4MM, COR PRETA ALTO TRÁFEGO. FABRICAÇÃO ECOBOR OU SIMILAR	AMBIENTAR COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - CNPJ: 10587310/0001-08	6600	0	6600	R\$ 57,00	R\$ 376.200,00	31/10/16	30/10/17
31/2016	143/2016	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE CARPETE PARA REVESTIMMTO DE PAREDE LOOP TREXTURA BOUCLÉ, AGULHADO, 100% PP, LARGURA 2METROS ESPESSURA 4MM PROTEÇÃO UV, BASE ESTIRENO BUTADIENO (OU ACRÍLICA), ESCOLHIMENTO NULO APROVADO CONFORME NORMA ASTM 2859, GRAMATURA 340 A 390 G/M LINHA LOOP, FABRICAÇÃO SÃO CARLOS OU SIMILAR	AMBIENTAR COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - CNPJ: 10587310/0001-08	10450	0	10450	R\$ 44,00	R\$ 459.800,00	31/10/16	30/10/17
31/2016	143/2016	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE RODAPÉ FLEXÍVEL A BASE DE ETILENO VINIL ACETATO 5MM	AMBIENTAR COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - CNPJ: 10587310/0001-08	3900	0	3900	R\$ 21,59	R\$ 84.201,00	31/10/16	30/10/17

31/2016	143/2016	FORNECIMENTO DE TESTEIRA EM ALUMINIO PARA PROTEÇÃO E ACABAMENTO DE DEGRAUS 40MM60MM FABRICAÇÃO ALCOA OU SIMILAR	AMBIENTAR COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - CNPJ: 10587310/0001-08	2130	0	2130	R\$ 19,00	R\$ 40.470,00	31/10/16	30/10/17
31/2016	143/2016	REMANEJAMENTO DE DIVISÓRIA, DESMONTAGEM E REMONTAGEM FORNECIMENTO E MONTAGEM DE FORRO	AMBIENTAR COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - CNPJ: 10587310/0001-08	3200	564	2636	R\$ 16,00	R\$ 51.200,00	31/10/16	30/10/17
31/2016	143/2016	ACÚSTICO SONEX EM ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO AUTOEXTINGUIVEL COM SUPERFICIE ESCULPIDA COR GRAFITE 35X35.	AMBIENTAR COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - CNPJ: 10587310/0001-08	1300	0	1300	R\$ 90,00	R\$ 117.000,00	31/10/16	30/10/17
31/2016	143/2016	REMANEJAMENTO DE FORROS, PACOTE OU MODULAR	AMBIENTAR COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - CNPJ: 10587310/0001-08	10100	0	10100	R\$ 12,00	R\$ 121.200,00	31/10/16	30/10/17

